ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  _________________  № ______________

О внесении изменений в

Административный регламент

предоставления Главным

управлением Смоленской области

по культурному наследию

государственной услуги

«Предоставление сведений о

наличии или отсутствии объектов

культурного наследия,

включенных в единый

государственный реестр объектов

культурного наследия (памятников

истории и культуры) народов

Российской Федерации, и

выявленных объектов культурного

наследия на землях, подлежащих

воздействию земляных,

строительных, мелиоративных,

хозяйственных работ,

предусмотренных статьей 25

Лесного кодекса Российской

Федерации работ по

использованию лесов (за

исключением работ, указанных в

пунктах 3, 4 и 7 части 1 статьи 25

Лесного кодекса Российской

Федерации) и иных работ»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Административный регламент предоставления Главным

управлением Смоленской области по культурному наследию государственной

услуги «Предоставление сведений о наличии или отсутствии объектов культурного

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=130179&dst=100009

2

наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного

наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, и

выявленных объектов культурного наследия на землях, подлежащих воздействию

земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных работ, предусмотренных

статьей 25 Лесного кодекса Российской Федерации работ по использованию лесов

(за исключением работ, указанных в пунктах 3, 4 и 7 части 1 статьи 25 Лесного

кодекса Российской Федерации) и иных работ», утвержденный постановлением

Администрации Смоленской области от 21.10.2022 № 756 (в редакции

постановления Правительства Смоленской области от 08.05.2024 № 305),

следующие изменения:

- изложить подраздел 2.6 раздела 2 Административного регламента в новой

редакции:

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии

с федеральным и (или) областным законодательством для предоставления

государственной услуги, услуг, необходимых и обязательных для

предоставления государственной услуги, подлежащих представлению

заявителем, и информация о способах их получения заявителями, в том числе в

электронной форме, и порядке их представления

2.6.1. В перечень документов, необходимых для получения государственной

услуги, входят:

1) заявление о предоставлении сведений о наличии или отсутствии объектов

культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов

культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской

Федерации, и выявленных объектов культурного наследия на землях, подлежащих

воздействию земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных работ,

предусмотренных статьей 25 Лесного кодекса Российской Федерации работ по

использованию лесов (за исключением работ, указанных в пунктах 3, 4 и 7 части 1

статьи 25 Лесного кодекса Российской Федерации) и иных работ (далее также -

заявление), по форме согласно приложению № 2 к настоящему Административному

регламенту.

В случае обращения за предоставлением государственной услуги через личный

кабинет заявителя на Едином портале формирование заявления осуществляется

посредством заполнения интерактивной формы на Едином портале без

необходимости дополнительной подачи заявления в какой-либо иной форме.

В заявлении указывается один из способов получения результата

предоставления государственной услуги, указанных в пунктах 2.3.3 и 2.3.4

подраздела 2.3 настоящего раздела;

2) документ, удостоверяющий личность заявителя или его представителя.

В случае обращения за предоставлением государственной услуги через

личный кабинет заявителя на Едином портале сведения из документа,

удостоверяющего личность заявителя, или его представителя, проверяются при

подтверждении учетной записи в ЕСИА.

В случае обращения за предоставлением государственной услуги через

личный кабинет заявителя на Едином портале сведения из документа,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=144831&dst=100280
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=144831&dst=100082
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=144831&dst=100083
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=144831&dst=100083

3

удостоверяющего личность заявителя, или его представителя формируются при

подтверждении учетной записи в ЕСИА из состава соответствующих данных

указанной учетной записи и могут быть проверены путем направления запроса с

использованием системы межведомственного электронного взаимодействия.

3) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя (в случае

если заявление подается представителем заявителя).

2.6.2. Заявление и прилагаемые к нему документы, указанные в пункте

2.6.1 подраздела 2.6 настоящего раздела, могут быть направлены в электронной

форме путем заполнения формы запроса через личный кабинет заявителя на Едином

портале.»;

- подраздел 2.17 раздела 2 Административного регламента дополнить пунктом

2.17.4
1
 следующего содержания:

«2.17.4
1
. Сведения о ходе предоставления государственной услуги, результаты

предоставления государственной услуги направляются для размещения в личном

кабинете заявителя на Едином портале вне зависимости от способа обращения

заявителя за предоставлением государственной услуги, а также от способа

предоставления заявителю результатов предоставления государственной услуги.»;

- подпункт 3 пункта 3.3.3 подраздела 3.3 раздела 3 Административного

регламента изложить в следующей редакции:

«3) направляет результат предоставления государственной услуги в личный

кабинет заявителя посредством Единого портала вне зависимости от способа

обращения заявителя.».

Губернатор

Смоленской области                                                                                       В.Н. Анохин